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Kyed: Jeg har nogle ganske enkelte 
Bemærkninger at gøre, først til det ærede 
Medlem Hr. Jørgen Jørgensen, der begrun- 
dede sit Partis Stilling med bl. a. dette, 
at hvis man nu gennemførte Kornpriser, 
der skulde gælde fra September, saa vidste 
alle de, der skulde sælge Korn, at de fik en 
forhøjet Pris fra det Tidspunkt, og det vilde 
medføre, at de vilde tilbageholde deres Korn 
fra Handelen, men denne Begrundelse hal- 
ter jo betydeligt, thi hvis vi i Oktober gen- 
nemførte en Ordning med forhøjede Priser, 
der skulde gælde fra Nytaar, vilde akkurat 
det samme Forhold gøre sig gældende over 
for denne Dato som over for enhver som 
helst anden. 

Til det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen 
skal jeg kun gøre et Par enkelte Bemærk- 
ninger. Det ærede Medlem var stærkt inde 
paa, at Prisen 13 Kr. pr. Tønde Korn bragte 
ikke Rentabilitet i Landbruget. Det har 
jeg heller ikke paa nogen Maade sagt. Jeg 
har sagt, at en Cif-Pris af 13 Kr. pr. Tønde 
Korn vilde medføre i Hovedsagen Dælming 
af Produktionsomkostningerne ved Korn- 
produktionen, men jeg har udtrykkelig 
gjort opmærksom paa, at tilbage blev der 
det store Spørgsmaal, hvordan man fik 
Rentabilitet med Hensyn til de 2/3 af den 
Avl, der vokser paa Jorden. Det ærede Med- 
lem fremførte, at Tallene viser, at det ikke 
betaler sig at dyrke Korn, og gjorde gæl- 
dende, at det modsatte var Tilfældet for 
andre Produkter. Jeg skal ikke diskutere 
med det ærede Medlem herom, for enhver 
ved ] o, hvor urimeligt dette er. Men naar 
det ærede Medlem tilføjede, at det er under- 
ligt, hvor fjernt Folk ofte kan være fra det 
praktiske Landbrug, maa jeg sige, at saa 
har det ærede Medlem gennem denne Udta- 
lelse udtrykkelig gjort opmærksom paa, 
hvor fjernt han er fra det praktiske Land- 
brug, naar der er Tale om, hvad Tallene 
skulde kunne vise. Høstudbyttet, kan man 
sige, er større pr. Hektar med Roeafgrøde 
end med Korn, men Omsætningsværdien 
bliver meget mindre under de Produktions- 
forhold, som vi har i Øjeblikket, f. Eks. 
med Hensyn til Smørret. 

Til det ærede Medlem Hr. Thomsen 
skal jeg sige, at det har ikke fra vor Side 
paa nogen Maade været tilsigtet at gøre 
gvinereguleringen til et politisk Spørgsmaal, 
Wen vi kan ikke komme udenom, at man 

her i Rigsdagen forhandler og giver Love 
vedrørende de forskellige Produktionsfor- 
hold inden for Landbruget, og hvis en Korn- 
ordning paa det Grundlag, som vi har tilladt 
os at stille Ændringsforslag om, blev gen- 
nemført, er der ikke det mindste i Vejen 
for 홢 og det har vi ogsaa sagt er Forud- 
sætningen 홢, at der gennemføres en Svine- 
kortordning, der tager tilbørligt Hensyn her- 
til, og det vil ogsaa kunne gøres, selv om den 
laves i Forstaaelse med Landbrugsraadet, 
saaledes som det er sket med andre Svine- 
kortordninger. 

Det ærede Medlem var inde paa, at den 
lave Smørpris, vi i Øjeblikket har, kan vi 
takke den illoyale Konkurrence fra Mar- 
garinen for. (Thomsen: Til Dels). Nu føjer 
det ærede Medlem til: Til Dels. Men hvis. 
Forholdet var dette, at man ved f. Eks. at 
standse Margarinefabrikationen kunde skabe 
rentable Forhold for Smørproduktionen,. 
var det i høj Grad værd at tage under Over- 
vejelse, men vi maa dog være klar over, at 
det, der nu betinger den lave Smørpris, er 
den stærke Konkurrence paa det uden- 
landske Marked, særlig med Produkterne 
fra de engelske Kolonier. Det er ikke For- 
holdene paa det indenlandske Marked, hvor 
vi har trufIet andre Foranstaltninger, som 
har medført, at den Pris, Landbruget faar 
for Smørret, ligger omkring 2 Kr. 10 0re, 
pr. kg. Det ærede Medlem udtalte, at det 
Udvalg, som har arbejdet med dette Lov- 
forslag, har overset visse Ting, og dette vil 
nu Partiet De Uafhænadffe bøde Daa gen- 
nem deres Ændringsforslag. Det forstaar 
jeg ikke, for i mine Udtalelser, da jeg første 
Gang havde Ordet, gav jeg ved Tal Bevis, 
for, hvorledes De Uafhængiges Forslag 
vilde virke, og dette Bevis tror jeg ikke, 
det ærede Medlem Hr. Thomsen kan af- 
kræfte. Hvis man vil den Vej ud, som det, 
ærede Medlem Hr. Thomsen angiver, for at, 
sikre, at man faar indført det billigste Korn, 
kan det Forslag, De Uafhængige her har 
stillet, ikke være det grundlæggende, for 
det medfører nok, at man kan faa billigt 
Korn, men det medfører tillige, at meget 
andet Korm, som man skal bruge, kan 
komme op i Priser, der ligger langt over 
Produktionspriserne og langt over de Priser, 
som det er rimeligt at betale. 

Til den højtærede Landbrugsminister 
har jeg nogle enkelte Bemærkninger at 
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